ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND    Hoằng Hợp, ngày 08  tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công với

cách mạng và thân nhân liệt sỹ trên địa bàn xã Hoằng Hợp

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có

công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTG ngày 22/11/2024 của Thủ tướng

Chính Phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với

người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ

ngân sách Trung ương, tỷ lệ đối ứng từ ngân sách địa phương gia đoạn 2023-

2025;

Thực hiện công văn số 37/UBND-KT&HT ngày 07/01/2025 về việc triển

khai, thực hiện hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng theo quyết định

số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính Phủ;

 Theo đề nghị của công chức VH-XH.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công

với cách mạng và thân nhân liệt sĩ theo Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày

22/11/2024 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Lê Văn Phượng  -  Chủ tịch UBND xã Trưởng Ban Chỉ đạo

2. Ông: Nguyễn Quang Công  - Phó CT UBND xã Phó Trưởng BCĐ

3. Ông: Chu Văn Hưng - Trưởng CA xã Phó ban

4. Bà: Nguyễn Thị Lý - Công chức  VP-TK Ban viên

5. Ông: Lê Văn Ba - Chỉ huy Trưởng -BCH Quân sự xã Ban viên

6. Bà: Lê Thị Phương - Công chức Văn hóa Ban viên

7. Ông: Nguyễn Hữu Anh - Công chức TP-HT Ban viên

8. Bà: Lê Thị Huyền- Công chức Tài chính- Kế toán Ban viên

9. Bà: Lê Thị Huyền - Công chức Địa chính Ban viên

 10. Các ông (bà) trưởng thôn của 5 thôn Ban viên

Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà

ở cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ theo Quyết định số

21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024

1. Ông: Nguyễn Quốc Oai – Bí thư Đảng Uỷ Ban viên

2. Ông: Nguyễn Huy Thụ – Phó Bí thư Đảng Uỷ Ban viên

3. Ông: Lê Văn Thanh - Phó Chủ tịch HĐND Ban viên

 4. Bà: Lê Thị Nhài - Chủ tịch MTTQ             Ban viên

5. Bà: Văn Thị Hà - Chủ tịch Hội LHPN             Ban viên

6. Ông: Phạm Ngọc Dũng - Chủ tịch Hội Nông dân Ban viên

7. Ông: Hoàng Minh Ngọ - Chủ tịch Hội CCB   Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

Trực tiếp kiểm tra thực trạng nhà ở, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà và tài sản khác gắn liền với đất và các hồ sơ sử dụng đất đai

của hộ gia đình.

Kiểm tra các giấy tờ chứng minh thuộc hộ gia đình người có công và thân

nhân liệt sĩ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể t  ngày ký. Công chức Văn phòng -

TK, công chức Tài chính - KT và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 QĐ (t/h);

- BCĐ huyện (b/c);

- Các thôn (t/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Lê Văn Phượng

		2025-01-23T16:48:48+0700

		2025-01-24T10:07:13+0700

		2025-01-24T10:50:20+0700

		2025-01-24T10:50:40+0700